especial aos dispositivos dos artigos 29, 37 e 39 da Constituição Federal, aprova e eu 

Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - O subsídio mensal dos Secretários da Prefeitura Municipal de 

Novorizonte para a legislatura a iniciar-se em 2017 é fixado em valor correspondente 

a R$ 3.203,40 (três mil duzentos e três reais e quarenta centavos). 

Art. 2º - Os subsídios constantes dos artigos anteriores serão revistos 

anualmente, mediante lei especifica, pela variação da inflação do período anterior, 

nas mesmas épocas e percentuais de aumento dos Servidores Municipais, conforme